
５月２１日（木） 

【件名】学校再開にあたり、保護者の皆様へお願い 

 

花尾中学校保護者の皆様へ 

いつもお世話になっております。昨日までの学年別分散登校では、久しぶりに生徒の

声が学校に戻り、うれしく思いました。特に、１年生にとっては待ちに待った登校であ

り、戸惑いや緊張も隠せないようでしたが、「おはようございます！」「こんにちは！」

と、気持ちの良い元気な挨拶が返ってきていました。「さすが！花尾中の生徒だな」と

頼もしく感じました。 

さて、いよいよ来週２５日（月）からは、全校生徒が一斉に登校してまいります。そ

して、心配の種でもあった、「授業」も始まります（２５日～２９日は、３校時まで）。

北九州市は、感染者「ゼロ」という日が、昨日でちょうど３週間続き、収束に向かって

いることは確かですが、まだ、安心できません。そこで、学校が再開されるにあたって

以下の４点について、ご理解・ご協力していただきたいことがありますので、何卒よろ

しくお願いいたします。 

それは、①「健康チェック表と検温」②「登校時間」③「マスク」④「無理しない」

です。 

① 学校から配付した「自宅で行う健康チェックリスト表」（以下、「健康チェック表」）

を当分の間、活用します。毎朝、登校前に検温や体調確認を必ずしてください。「健

康チェック表」に体温等を記入の上、右端に保護者の確認印もしくはサインをして

ください。この「健康チェック表」は、お子様が登校した際に、学年の職員に点検を

受け、提出させます。家庭での健康観察を習慣化することが感染予防につながりま

すので、是非ともご協力をお願いします。 

② 登校時間は、７時５０分～８時２０分までにしてください。先に申しました通り、

これからは当分の間、登校したら教室に入る前に健康チェックを学年ごとに行いま

す。職員の準備等もありますので、この時間よりも前は校内に入れません。７時５

０分に昇降口を開け、生徒が混雑して「密」にならないように学年ごとに教室まで

上がる経路を分けて指示します。お子様にお伝えくださいますようお願いいたしま

す。 

③ 昨日までの分散登校では、マスク着用率がほぼ１００％でした。ご家庭のご協力に

感謝いたします。これからも、マスクの着用を続けさせてください。なお、ＰＴＡ等

から用意していただいたマスクを今後、週初めに一人１枚ずつ配付する予定です。 

④ 最後に、ご家庭での健康観察の際に、体調が悪かったり、熱が高かったりしたとき

は、くれぐれも無理をさせずに休養をとってください。また、登校後、学校で体調が

悪くなることも考えられます。その際は、これまで同様ご家庭に連絡させていただ

きますので、よろしくお願いいたします。 

 

本校から感染者を出さぬよう、職員一同、細心の注意を払い、取り組んでいく所存で

す。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

                        花尾中学校 校長 村上 勝 


